
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД 
ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА 

«СВЕТЛЯЧОК»
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА 

(МБДОУ детский сад «Светлячок»)
636930, с, П ервомайское, П ервом айский район,

Т ом ская область, ул. Ш кольная, 1 
И И Н /К П П  7012008222/701201001 

О ГРН  11570250000351

30 .08.2022 г. №  34-0 

ПРИКАЗ
О назначении лиц, ответственных
за пожарную безопасность в МБДОУ детском саду «Светлячок»

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 
16.09.2020 г. № 1479 «Об утверждении правил противопожарного режима в 
Российской Федерации» и с целью обеспечения и соблюдения мер пожарной 
безопасности в 2022-2023 учебном году 

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Ответственным за пожарную безопасность в МБДОУ детском саду 

«Светлячок» назначить Яковлеву Е.И., заведующего.
2. Ответственность за пожарную безопасность здания, складских и 

подсобных помещений, пищеблоков возложить на Мерзлякову Е.А., 
заведующего хозяйством в соответствии с должностными обязанностями.

3. Назначить ответственными за пожарную безопасность: 
в группах корпуса № 1:

- Группа дополнительного образования «Муравьишки» - Чернакова И.А., 
педагог дополнительного образования;

- Старшая группа «Пчелки» - Кошель Е.А., воспитатель;
- Средняя группа «Зайчики» - Истигечева И.В., воспитатель;
- Подготовительная группа «Дельфинчики» - Лукашенко Г.В., воспитатель;
- Подготовительная группа «Совята» -Воложанина Н.А., воспитатель;
- Старшая группа «Лучики» - Струк Т.В., воспитатель; 
в группах корпуса № 2:
- Группа раннего возраста «Одуванчики» - Панова А.О., воспитатель;
- Группа раннего возраста «Ромашки» - Конарева Е.А., воспитатель;
- первая младшая группа «Семицветики» - Скирточенко Г.П., воспитатель;
- вторая младшая группа «Колокольчики» - Войнич Е.Г., воспитатель.
4. Ответственность за пожарную безопасность в ночное время возложить 

на сторожей:
Корпус № 1: Илларионов Г.Г., Маметьев О.Н., Залевский О.В..
Корпус № 2: Лаптев А.О., Межаков Ю.Н., Пепеляев М.С., Титов С.В..
5. Назначить ответственными за пожарную безопасность отдельных



помещений:
-  методического кабинета — Пепеляеву И.А., старшего воспитателя;
-  логопедического кабинета № 1 -  Васютину Я.С., учителя-логопеда;
- логопедического кабинета № 2 -  Компанией О.В.;
- кабинета психолога и лаборатории мультисенсорного пространства — 

Пангину А.Н., педагога -  психолога;
-  музыкального зала корпуса № 1 -  Грекову Н.А., музыкального 

руководителя;
- музыкального зала корпуса № 2 -  Емельяненко М.Г.;
-  прачечной корпуса № 1 и корпуса № 2 -  Павленко М.Н., прачку;
- спортивного зала -  Фролову Е.В., инструктора по физической культуре;
- медицинского блока корпуса №  1 и корпуса № 2 -  Захарову Н.В. старшую 

медицинскую сестру;
- бухгалтерии -  Кислицину А.А., главного бухгалтера;
- методического кабинета корпуса № 2 -  Толкачеву И.Н.;
- кабинета заведующего -  Яковлеву Е.И.

6.Ответственным за пожарную безопасность постоянно следить за 
противопожарным состоянием закрепленных помещений, ежедневно 
проверять противопожарное состояние перед их закрытием.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И. о. Заведующего:


